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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ ZNOSZĄCĄ OBOWIĄZEK 
WSPÓŁPŁACENIA ZA INHALATORY DLA OSÓB Z ASTMĄ  

  
Nowa ustawa pozwoli mieszkańcom stanu Nowy Jork zaoszczędzić pieniądze i 

poprawić dostęp do leków ratujących życie  
  

Ustawa (S.1804-A/A.128-A) eliminuje obowiązek współpłacenia, 
współubezpieczenia i potrącenia za inhalatory dla każdego mieszkańca stanu 
Nowy Jork objętego planami ubezpieczenie zdrowotnego regulowanymi przez 

stan  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że podpisała przepisy mające na celu 
zwiększenie dostępu do ratujących życie leków dla mieszkańców stanu Nowy Jork 
cierpiących na astmę poprzez wyeliminowanie obowiązku współpłacenia, 
współubezpieczenia i potrącenia środków za ratujące życie inhalatory. Nowe prawo 
zapewni, że jeden rodzaj inhalatora ratunkowego i jeden rodzaj inhalatora 
podtrzymującego będą bezpłatnie udostępniane pacjentom objętym planami 
zdrowotnymi regulowanymi przez stan. Ponieważ ponad 1,4 mln dorosłych w stanie 
Nowy Jork żyje z astmą, wyeliminowanie tych kosztów sprawi, że leki ratujące życie 
będą bardziej dostępne dla tych, którzy ich potrzebują.  
  
„Nikt nie powinien być zmuszony do wyboru między opłaceniem rachunków a 
wykupieniem recepty na inhalator, który może uratować mu życie”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Wymóg objęcia inhalatorów ubezpieczeniem oraz zniesienie 
współubezpieczenia pomoże milionom mieszkańców stanu Nowy Jork żyjących z astmą 
mieć pewność, że nigdy nie zabraknie im niezbędnych leków”.  
  
Ustawa S.1804-A/A.128-A wymaga, aby każda polisa ubezpieczeniowa obowiązkowo 
obejmowała inhalatory stosowane w leczeniu astmy oraz zapewniała, że osoby objęte 
ubezpieczeniem będą miały dostęp do co najmniej jednego inhalatora ratunkowego i 
jednego inhalatora podtrzymującego, które nie podlegają żadnym potrąceniom, 
współopłatom, współubezpieczeniu ani jakimkolwiek innym formom współpłacenia. 
Koszt inhalatorów na astmę może być barierą dla wielu osób, a cena każdego 
urządzenia ratującego życie może w niektórych przypadkach wynosić nawet 640 USD 
miesięcznie.  
  



Pełniąca obowiązki nadinspektor w Departamencie ds. Usług Finansowych Stanu 
Nowy Jork Kaitlin Asrow powiedziała: „Wyeliminowanie kosztów zakupu inhalatorów 
z własnej kieszeni zwiększy dostęp do ratujących życie leków dla prawie dwóch 
milionów mieszkańców stanu Nowy Jork żyjących z astmą. Dzięki gubernator Hochul i 
legislatury stanu Nowy Jork, koszty nie będą już stanowić bariery dla tej krytycznej 
opieki”.  
  
Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork dr James McDonald 
powiedział: „Dziękuję gubernator Hochul za jej przywództwo i zaangażowanie w 
zapewnienie każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork dostępu do ratujących życie 
leków. Koszty nigdy nie powinny być dla człowiek przeszkodą do możliwości 
stosowania inhalatora, który może uratować mu życie. Wyeliminowanie współpłatności 
oznacza, że więcej mieszkańców stanu Nowy Jork będzie teraz mogła odetchnąć — 
dosłownie i finansowo”.  
  

Senator stanu Gustavo Rivera powiedział: „Wraz z podpisaniem przez gubernator tej 
ustawy, stan Nowy Jork jest o krok bliżej do wyeliminowania barier finansowych, które 
uniemożliwiają naszym mieszkańcom dostęp do ratujących życie leków na astmę. Chcę 
podziękować mojej koleżance w Zgromadzeniu, Jessice Gonzalez-Rojas, za ścisłą 
współpracę ze mną w celu wprowadzenia w życie tego ważnego prawa, które poprawi 
dostęp do opieki”.  
  
Członkini Zgromadzenia Jessica González-Rojas powiedziała: „Jestem bardzo 
dumna, że gubernator Hochul podpisała moją ustawę A128A. Ta ustawa jest 
krytycznym krokiem w kierunku zwiększenia równości w zdrowiu dla społeczności, które 
reprezentuję i dla rodzin w całym stanie Nowy Jork. Zbyt długo mieszkańcy stanu Nowy 
Jork — zwłaszcza ci mieszkający na obszarach takich jak Asthma Alley w mojej 
dzielnicy — borykali się z nieproporcjonalnie wysokimi wskaźnikami zachorowań na 
astmę i niedopuszczalnymi barierami kosztowymi w dostępie do niezbędnej opieki. 
Eliminując obowiązek współpłacenia, potrącenia i udział w kosztach inhalatorów na 
astmę, zapewniamy każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork dostęp do ratujących 
życie leków, których potrzebuje. Jestem wdzięczna rzecznikom, pracownikom służby 
zdrowia i liderom społeczności, których współpraca pomogła wprowadzić tę ustawę w 
życie. Dziś robimy ważny krok w kierunku budowania zdrowszego i bardziej 
sprawiedliwego stanu Nowy Jork”.  
  
Członkini Rady Miasta Lynn Schulman powiedziała: „Dziękuję gubernator Hochul za 
podpisanie tej ratującej życie ustawy, która zapewnia pacjentom bezpłatne inhalatory na 
astmę. Słowa podziękowania należą się również sponsorom ustawy, członkini 
Zgromadzenia Jessice González-Rojas i senatorowi Gustavo Rivera. Jako 
przewodnicząca Komisji Zdrowia Rady Miasta Nowy Jork (NYC Council Health 
Committee) z radością mogę powiedzieć, że mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą teraz 
odetchnąć z ulgą!”.  
  
Według Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork (New York State Department of 
Health, NYSDOH) ponad 1,4 mln dorosłych w stanie Nowy Jork żyje z astmą. Choroba 



ta w znacznym stopniu dotyka również dzieci. W 2021 r. Amerykańskie Centrum 
Kontroli i Zapobiegania Chorobom (Center for Disease Control and Prevention, CDC) 
oszacowało, że około 315 000 dzieci w stanie Nowy Jork chorowało na astmę — około 
8,9 procent populacji dzieci mieszkających w stanie. Według CDC z powodu astmy 
każdego dnia umiera około 10 osób, co czyni ją szóstą przyczyną zgonów w Stanach 
Zjednoczonych.  
  
Astma stanowi znaczne obciążenie dla naszego systemu opieki zdrowotnej. Każdego 
roku astma odpowiada za ponad 1,7 mln wizyt na oddziałach ratunkowych i ponad 50 
mld USD kosztów opieki zdrowotnej.  
  
Podpisanie tej ustawy stanowi kontynuację zaangażowania gubernator w poprawę 
zdrowia mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez obniżenie kosztów i zwiększenie 
dostępu do najważniejszych leków. W 2024 r. gubernator Hochul podpisała przepisy 
mające na celu wyeliminowanie udziału w kosztach insuliny dla każdego mieszkańca 
stanu Nowy Jork objętego stanowym planem ubezpieczenia zdrowotnego. Inicjatywa ta 
wprowadziła najbardziej szeroko zakrojony zakaz podziału kosztów insuliny w kraju, 
zapewniając ulgę finansową mieszkańcom stanu Nowy Jork i poprawiając 
przestrzeganie zasad dotyczących tych ratujących życie leków. Szacuje się, że dla 1,58 
mln mieszkańców stanu Nowy Jork, u których zdiagnozowano cukrzycę, tylko w samym 
2025 roku propozycja ta pozwoli zaoszczędzić około 14 mln USD.  
  

###  
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